Officiali creditur in maleficijs minimis. Purgare uiam q. debeat quilibet iuxta suam domum. Conductores tenentur purgare uiam expensis pensionis: & quid in gratis habitante. Projicere morticinia in uia non licet. Interfectus ante domum alicuius. an ibi præsumatur interfectus: q. sic & q. sit præsumptio contra domum domus.

Ediles. No. ibi. ubi dicit. obuiante. f. qd in maleficijs minimis creditur officiali. Dixi in l. di quus. de custo. reo. Secundo no. f. quemlibet debere pur gare uiam iuxta suam domum. Tertio no. qd conductores coguntur ad uiam purgandã: tamen expensis pensionis. Sed si gratis habitant. dico idem si purgatio est talis. quæ perti neat ad utilitatem momentaneam. sed si ad perpetuam. secus: ut l. ij. s. j. s. de impensis. Quarto no. hic qd non licet projice re morticinia in uiam. quod facit quando reperitur quidam de nocte interfectus ante domum tuam. utrum præsumatur interfectus ibi: ut uicinia teneatur: quia non cepit malefacto res. & an sit præsumptio aliqua contra domum domus. & hoc facit quod sic: quia omnis ista purgatio pertinet ad eũ qui habet domum propẽ. Si aliter constaret alium proiecisse. non pertineret ad eum: dicam in l. nequis. de incen. rui. nau.

Facultati eundi per uiam publicam non præscribitur.

In flumine. An aut villa teneat si ignora ret malefactor...

Lamp publicam. Op. de l. oes. c. de praescri. xxx. annor. gl. dicit qd est speciale...

Vi uiam. Quae t sit actio viae reiectae...

In agrum. Quae t sit actio viae reiectae...

It prator. Not. de op. cinia. & cotrata...

Ripa. Not. quid est ripa. de quo j. eo. l. pe. & fin.

Si fossa. Est argumentum qd fossa mei molendini sit publica...

In publico flumine. Not. actio in, denotat t intrinsecitate...

Non autem. Not. non debere aliquid fieri in flumine t publico...

Labeo. Tu habes ex hoc s. notabili qd licet t ex inepa actioe...

Vo minus. Ista lex est vna de repet. ideo hic nil dico...

gl. Hanc quaestione tangit gl. in l. si quis ex argentijs...

Sequitur repetitio eiusdem legis. A qua de flumine publico non nauigabili...

Habens molendinum in flumine infra, quando possit aliu facientem molendinum...

Habere aedificium in flumine publico quis licite dicitur, si habet ex principis...

Item ille habet licite si lege municipali permittitur et condita a ciuitatibus...

Damnū nō pati, et lucrū non capere, nō procedit a pari...

Qui facit aedificium in flumine infra, per quod aqua restagnatur...

Si unus hodie incipit laborare in flumine, et ducere aquam...

Opus ceptum, quando quis dicitur prosequi.

Si duo inceperunt eodē tēpore fabricare, uel unus primō, alter post eū...

Cautela pro illo qui primō incipit fabricare in flumine publico...

Faciens molendinū in flumine publico qd nō possit immittere...

Riparum proprietatis est ipsorum, quorum praedij adhaeret, licet usus sit publicus...

Non possum in ripa, quae est contra me ab alia parte fluminis, aliquid immittere...

Si ripa fluminis, quae adhaeret praedio tuo ita est naturaliter ordinata...

Consilium pro domino proprietatis ripae fluminis, iuxta suum agrum positae...

Aedificans in flumine publico si facit clausuram quae protendat ultra mediam fluminis...

Clausura, quae fit in flumine publico, appellatur in iure specus uel septum...

Vicini superiores, uel inferiores quando possunt facientem clausuram in flumine publico impedire...

Formula, seu locus cauus, qui fit ad latus fluminis ad aquam ducendam...

Quis non potest aquam molendini alicuius ad suum molendinū ducere...

Formula, per quam aqua ducitur, non potest fieri in uia publica de iure...

Domnus molendini superioris an licite possit tempore siccitatis facere refectionem...

Ius ducendi aquam qd cōpetit per modum cuiusdam facultatis...

Ius ducendi aquam per fundum uicini perditur spatio decem uel uiginti annorum...

Existens in quasi possessione piscandi solus in flumine publico...

Alleganti iustam causam quare aedificiū nō reparauit...

Si flumen mutat alieu, an quis amittat ius suum aquam ducendi...

Molendinum, uel aedificium quod ad plures pertinebat...

Molendina quae sunt in nauicula, ut ea quae sunt in Pado...

proponit oēs alias exceptiones sibi compertes. & vide Imol. in d. l. Titia...

Vo minus. Hec lex tria facit. Primò ponit dictum, vscq; ibi si modo...

ne quid in loco pub. l. ij. in princ. Sed hoc intellige verū in ciuitatibus Italiae...

eundē Bar. in l. j. §. sicut aut. de aqua plu. arcen. Bal. in cōsi. cix. inci. & videt. in j. volu. & in l. iij. C. de ser. & aqua. vbi dicit, qd si aqua nō orit in meo, tamē postq̄ ingressa est in meū, possum facere quicquid voluero. Vide etiā eundem Bal. in c. cū oēs. in xj. col. ver. pone ex publico. de cōsi. in quātū Bar. concludit valere pactū & c. adde quod no. Bal. in l. pe. per gl. ibi. §. de pact. & valet pactū ne liceat superiori in suo molendino adificare. Secūdo no. diligerent illud, qd dicit Bar. si praecefferit cōsuetudo, & c. qd adde qd imō ius qd cōpetit ex antiqua cōsuetudine nec fortius qd illud qd cōpetit ex pacto priuatorū. ita Bal. in tit. de ser. et aque duc. in j. col. Et ex his verbis Barto. hic decidit quāstionē quā alibi indeterminatā relinquit Bal. in c. cū ecclesia Vulturana. col. iij. de elec. an aqua de publico p agrū meū defendente possim contra veterē cōsuetudinē diuertere ad irrigationē hortorū meorū quos de nouo habeo. Nā licet ipse post multa sic determinet, tñ inspicit verbis Bar. hoc non poterit. Et hoc quidē cōfirmat: quia regula est qd alia qua aqua, in qua priuatus ius habet, a solito cursu diuertit nō pot. tex. in l. ij. ad ff. & ibi Bal. & Sali. C. ad l. Aquil. & facit text. in l. possessio. & in l. si manifest. C. de serui. & aqua. q. xxxij. col. xij. & seq. Intellige in cōclusionē Bar. & praedicta qn esset cōsuetudo praescripta. puta quia aliqui superiores voluissent retinere aquā superius, et prohibere acquiuisissent. tūc enim procedit supiora: alius em ex simplici permissio ne nō acquiritur tale ius, per tex. in l. j. C. de ser. & aqua. Itē intellige qn esset cōsuetudo tāti tēporis, cuius initij memoria non extaret. In contrariū cū illa haberet vim pacti & priuilegij, et cōsistens in hoc iure. §. duct. aque. j. de aqua quot. & aeti. & c. sup quibusdam. §. praeter ea. de verb. sig. Nam cōsuetudo tāti tēporis habet pro seruitute iuris ad hoc cōstitutū. Tex. est nor. in l. ij. §. idē Labeo ait, in agro. §. de aqua plu. arcen. & serui. cōsti. res est sine du. & c. Iason. may. ¶ Decimoquartō q. ro. Adde Bal. in l. iij. C. de ser. adde qd Bal. cōsultit secūdo hanc exiij. q. & illā refert de verbo adverbū cōsi. c. vij. l. i. & ibi ponit qd si secūdo inferius sitit destructū, an possit reparari: Et de materia huius. l. v. i. v. plenē in repeti. spectā bilis d. Christophori Alberici Patavini, nūc in gymnasio Pa